
Rat 
25 Ratsmitglieder: 

SPD 8 

CDU 6 

Bündnis 90/Die Grünen 4 

Aktive Bürgergruppe in Salzhemmendorf 2 

WLP Salzhemmendorf/Hameln-Pyrmont 2 

FDP 1 

Die Linke 1 

Bürgermeister 1 

 
Vorsitzende des Rates: 

Petra Haehnel 
Eckhard Füllberg (Stellvertreter) 

1. Stellv. Bürgermeister 

Manfred Roth 

2. Stellv. Bürgermeister 

Michael Lang 

Fraktionen / Gruppen 
Gruppe „SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP“ 

Vorsitz: Karl-Heinz Grießner 

Fraktion „CDU“ 

Vorsitz: Michael Lang 

Gruppe „Aktive Bürger, WLP“ 

Vorsitz: Patrick Schütte 
 

Fachausschüsse 
Verwaltungsausschuss 
Vorsitzender: Bürgermeister Clemens Pommerening 

Ausschuss für Finanzen und Wirtschaftsförderung 
Vorsitzender: Torsten Köhler 

Ausschuss für Bildung und Migration 
Vorsitzender: Thomas Hölscher 

Ausschuss für Kultur, Tourismus und 
Gemeindeentwicklung 
Vorsitzender: Karl-Heinz Grießner 

Ausschuss für Feuerschutz und Ordnung 
Vorsitzender: Michael Lang 

Ausschuss für Soziales, Sport und Mobilität 
Vorsitzender: Marcus Flügel 

Ausschuss für Bauwesen und Umweltschutz 
Vorsitzender: Karsten Appold 

 
Ortsbürgermeister 

Ortschaft Salzhemmendorf 
Ortsbürgermeister: Karsten Appold 

Ortschaft Lauenstein 
Ortsbürgermeister: Thomas Hölscher 

Ortschaft Hemmendorf 
Ortsbürgermeisterin: Petra Haehnel 

Ortschaft Osterwald 
Ortsbürgermeisterin: Torsten Hofer 

Ortschaft Oldendorf 
Ortsbürgermeister: Eckhard Füllberg 

Ortschaft Benstorf 
Ortsbürgermeister: Günther Rathing 

Ortschaft Wallensen 
Ortsbürgermeister: Karl-Heinz Grießner 

 
Stand: 15.11.2023 

 
 
 
 
 
 

Politik im Flecken 
Salzhemmendorf 

 

 

 

 

Auf einen Blick 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.salzhemmendorf.de 

http://www.salzhemmendorf.de/


  │ 

Bürgermeister 

 

 

Pommerening, Clemens – Bürgermeister- 

OT Salzhemmendorf, Hauptstraße 2 

E-Mail: pommerening@salzhemmendorf.de 

SPD 

 

 

Flügel, Marcus 

OT Thüste, Ithweg 4 

E-Mail : kontakt@marcus-fluegel.de 

 

 

Grießner, Karl-Heinz 

OT Wallensen, Glocksee 3 

E-Mail : karl-heinz@griessner.de 

 

 

Haehnel, Petra 

OT Hemmendorf, Im Turme 12 

E-Mail: petra.haehnel.eu@gmail.com 

 

 

Hölscher, Thomas 

OT Lauenstein, Rosenstraße 2D 

E-Mail: t.hoelscher1@gmx.de 

 

 

Roth-Paul, Frauke 

OT Levedagsen, Domäne Eggersen 8 

E-Mail : familiepaul_eggersen8@t-online.de 

 

 

Roth, Manfred 

OT Thüste, Lange Straße 20 

E-Mail: manfred.1952@gmail.com 

 

 

Schäfer, Gerrit 

OT Benstorf, Erlenweg 1 

E-Mail: gerrit.schaefer@t-online.de 

 

 

Stetter, Christian 

OT Salzhemmendorf, Dammstraße 36 

E-Mail: christian.stetter@mail.de 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

 

 

Appold, Karsten 

OT Salzhemmendorf, Limberger Weg 6 

E-Mail: karsten_appold@web.de 

 

 

Kellermann, Britta 

OT Lauenstein, Im Flecken 20 

E-Mail: b.kellermann@gruene-hameln-pyrmont.de 

 

 

Dr. Koops, Wilhelm 

OT Lauenstein, In der Stockbreite 9 

E-Mail: wilhelmkoops@online.de 

 

 

Kracht-Appold, Anke 

OT Salzhemmendorf, Saline 2 

E-Mail: a.k.saline@mailbox.org 

FDP 

 

 

Burgdorf, Markus 

OT Salzhemmendorf, Marienwalder Straße 1 

E-Mail: markus.burgdorf@fdp-hameln-pyrmont.de 

CDU 

 

 

Füllberg, Eckhard 

OT Ahrenfeld, Heinser Straße 9 

E-Mail: fuellberg@freenet.de 

 

 

Ehle, Moritz 

OT Lauenstein, Spiegelberg 5 

E-Mail: moritz.ehle@hofspiegelberg.de 

  

Haag, Matthias 

OT Salzhemmendorf, Ligusterweg 3 

E-Mail: mh608@web.de 

CDU   

 

 

Knust, Friedrich-Wilhelm 

OT Benstorf, Kaiserstraße 9 

E-Mail: friedrich-knust@web.de 

 

 

Lang, Michael 

OT Salzhemmendorf, Am Katzenbrink 6 

E-Mail: michaellang7020@t-online.de 

 

 

Schütte, Marita 

OT Thüste, Auf dem Anger 5 

E-Mail: schuettemarita@gmx.de 

Aktive Bürgergruppe im Flecken Salzhemmendorf 

 

 

Köhler, Torsten 

OT Benstorf, Quanthofer Straße 18 

E-Mail: 4.koehler@gmx.de 

 

 

Brockmann, Otto 

OT Benstorf, Quanthof 8 

E-Mail: otto@quanthof.de 

WLP Salzhemmendorf/Hameln-Pyrmont 

 

 

Hofer, Torsten 

OT Osterwald, Nelkenstraße 16 

E-Mail: torstenhofer77@googlemail.com 

 

 

Schütte, Patrick 

OT Osterwald, Schwarzer Weg 2 

E-Mail: patschuette@web.de 

DIE LINKE 

 

 
Flohr, Patrick 

OT Osterwald, Lilienstraße 1 

 


